
Babiš: Pro neočkované se zavřou restaurace,
sport i kultura. Testy už platit nebudou
- CZ24 News | 18. listopadu 2021

ČESKO: Od noci z neděle na pondělí bude v České republice zaveden takzvaný bavorský model, který
ruší uznávání testů jako covidového certifikátu. V České televizi to dnes oznámil premiér v demisi
Andrej Babiš (ANO). K prokázání bezinfekčnosti už podle něj nebudou stačit testy, prokázat se lidé
budou moci pouze dokončeným očkováním nebo proděláním nemoci. Opatření bude schvalovat ve
čtvrtek dopoledne vláda, jejíž většina se k tomu podle Babiše přiklání.

„Od tohoto času budou, co se týče služeb, hromadných akcí, uznávány jenom očkování a lidi, kteří
překonali covid. Ruší se úplně samotesty, nejdeme na model s PCR testy,“ uvedl premiér. Antigenní
testy se budou uznávat jen u zaměstnanců a klientů ve zdravotnických zařízeních a v zařízeních
sociálních služeb.

Vypadá to, že všechna opatření, která jsme dosud dělali, nejsou dostatečná,“ uvedl Babiš. Dnes večer
se uskuteční porada některých ministrů, ve čtvrtek v 9:00 zasedne Rada vlády pro zdravotní rizika.

Před čtvrtečním dopoledním jednáním vlády se měli podle kandidáta na premiéra Petra Fialy (ODS)
sejít zástupci Anticovid týmu pěti stran tvořících novou vládu s ministerstvem zdravotnictví. Babiš
ale řekl, že se dosud Anticovid tým dostatečně nezapojil a že teď už na něj dosluhující kabinet
nebude brát ohled.

Babiš opět apeloval na lidi, aby se nechali proti covidu-19 očkovat. Podle premiéra je
u nenaočkovaných devětkrát větší pravděpodobnost, že budou mít těžší průběh nemoci nebo zemřou.
Firmy vyzval, aby testovaly své zaměstnance na přítomnost koronaviru.

V úterý přibylo v Česku nejvíc nákaz covidem-19 za den od začátku epidemie loni v březnu. Nově
nakažených bylo 22 479, zhruba o polovinu víc než za předchozí úterý. Rostl také počet
hospitalizovaných s covidem-19, ale méně výrazně. Za uplynulý týden jejich množství stouplo
přibližně o čtvrtinu na 4425. Rostou i počty úmrtí lidí s covidem-19.

Rakouský model uzávěry
V Rakousku se epidemická situace v posledních týdnech prudce zhoršila a země proto od pondělí
vyhlásila celoplošnou uzávěru pro neočkované starší 12 let, pokud se v posledních 180 dnech
z covidu nevyléčili. Trvat má zatím deset dní.

Tito lidé mohou opouštět domov jen kvůli cestě do práce či do školy, k lékaři, na nákup nezbytně
nutných věcí a na zdravotní procházky. Policie je bude kontrolovat namátkově. Za porušení nařízení
hrozí podle agentury DPA pokuta až 1450 eur (36 600 korun). Lockdown se pak netýká také lidí
po první dávce očkování, i tak ale musí zároveň předložit negativní PCR test.

Bavorský model
V Bavorsku zcela zrušili možnost prokázat se negativním testem jakéhokoliv typu. Zároveň však
oproti rakouskému modelu neomezují volný pohyb osob mimo bydliště.

https://cz24.news/babis-pro-neockovane-se-zavrou-restaurace-sport-i-kultura-testy-uz-platit-nebudou/
https://cz24.news/babis-pro-neockovane-se-zavrou-restaurace-sport-i-kultura-testy-uz-platit-nebudou/


V Bavorsku tak lidé, kteří nejsou očkováni, nesmí za kulturou, sportem a volnočasovými aktivitami,
nově pak také nesmí navštěvovat restaurace či hotely, kam dříve stačil alespoň test PCR. Nové
omezení se týkalo i žáků a studentů. Děti se totiž ve školách v celém Německu pravidelně testují.
Bavorský premiér Markus Söder ale v úterý oznámil, že až do konce roku bude mít mládež výjimku,
pokud půjde do divadel, kin a za sportem. Do klubů, na stadiony, koncerty a diskotéky se již ale
mladí se studentskou kartou nedostanou.

 

Zdroj: echo24


